
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
Processo Administrativo Nº 000001/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA REGINA BANDO DA SILVA

Data de Publicação: 28/01/2025 15:21:12

27/01/2025 15:47:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 1% com relação ao valor de referência.
27/01/2025 15:47:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
29/01/2025 10:17:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Alteração de data.pdf foi adicionado ao processo.
29/01/2025 10:18:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo PE 001.2025 - Retificado.docx foi adicionado ao processo.
07/02/2025 16:40:15    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA 
(46.962.122/0001-60)Prezados, segue em anexo pedido de esclarecimento.
10/02/2025 14:11:53    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Segue resposta ao pedido de esclarecimento.
12/02/2025 07:35:26    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
12/02/2025 07:36:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Alteração de data.pdf foi adicionado ao processo.
12/02/2025 07:38:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr. Licitantes, devido a necessidade de correção nos lotes, solicitamos anexar novamente as propostas. A sessão ocorrera em nova 
data, no dia 27/02/2025 as 09h00min.
12/02/2025 08:43:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 1% com relação ao valor de referência.
12/02/2025 17:19:18    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    CISCRE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA (07.014.318/0003-32)Senhora Pregoeira.   Solicito, por gentileza, esclarecimento acerca do item J, presente no termo de referência do PE/01/2025, do 
Hospital Municipal Dr Tabajara Ramos. 
 
j). Calibrações: A empresa contratada deverá fornecer sem ônus à contratante, os calibradores necessários para a realização das 
calibrações de todos os ensaios, com validade mínima das curvas de calibração de 28 dias assim como, realizarem a reposição de 
tais calibradores sempre que os mesmos estiverem esgotados ou com seus prazos de validade expirados.
 
Solicitação:
 
Gostaríamos de saber se podemos participar do pregão ofertando os testes de Estradiol e Testosterona com calibração de 14 dias, 
fornecendo todos os calibradores necessários e reposições necessárias conforme previsto em edital. Os reagentes são prontos para 
uso.
 
Obrigado
14/02/2025 11:37:16    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Segue em anexo resposta ao pedido de esclarecimento.
20/02/2025 16:47:55    CADASTRO DE PROPOSTA    CISCRE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
20/02/2025 16:54:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CISCRE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA21/02/2025 17:18:10    CADASTRO DE PROPOSTA    AIMARA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
26/02/2025 15:26:06    CADASTRO DE PROPOSTA    LABINBRAZ COMERCIAL LTDA
27/02/2025 08:20:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LABINBRAZ COMERCIAL LTDA
27/02/2025 09:00:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes, dentro de instantes daremos início a fase competitiva PE 01/2025.
27/02/2025 09:00:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 17/03/2025 14:41:15

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



27/02/2025 09:01:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Modo de disputa para este certame é “ABERTO”
O INTERVALO MINIMO ENTRE OS LANCES, deverá ser de 1%, 
O lance deverá ser ofertado valor unitário do item
Deem seus lances com apenas 2 casa decimais.
Administração optou pelo ORÇAMENTO SIGILOSO
Compete ao Licitante acompanhar no Sistema eletrônico.

27/02/2025 09:01:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Relembramos aos senhores que todos os participantes deste Pregão estão automaticamente vinculados ao edital e os seus anexos.
27/02/2025 09:03:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, estamos dando início à fase competitiva. Solicitamos atenção aos lances que serão ofertados, evitando assim 
prejudicar a disputa.
27/02/2025 09:22:53    MENSAGEM    PREGOEIRO

Srs. Licitantes aguardem um momento enquanto verificamos a licitante de melhor lance para negociação do lote.

27/02/2025 09:27:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, por favor anexar a PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA juntamente com os documentos técnicos conforme 
item 9 subitens 9.2.1 a 9.2.18 -  conforme item 8.1 no prazo de até 02 horas, e do edital exclusivamente via sistema plataforma BNC. 
Portanto até as 11h28min.
27/02/2025 09:40:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LABINBRAZ COMERCIAL LTDA adicionou o arquivo 1f7c0fd6cfea45989340454df87c057f.zip aos documentos 
complementares.
27/02/2025 10:31:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que a licitante Labinbraz Comercial Ltda já anexou a proposta ajustada, catálogos e documentos técnicos, eles  serão 
encaminhados para pasta requisitante, para análise e parecer.

27/02/2025 10:32:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que a licitante Labinbraz Comercial Ltda já anexou a proposta ajustada, catálogos e documentos técnicos, eles  serão 
encaminhados para pasta requisitante, para análise e parecer.

27/02/2025 10:32:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retomaremos ainda hoje dia  27/02/2025 as 14h00min (horário de Brasília/DF), para darmos continuidade aos procedimentos acerca 
da referida analise.
27/02/2025 14:05:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!

27/02/2025 14:05:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme análise da pasta requisitante, segue relatório:

27/02/2025 14:06:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise de documentos técnicos, catálogos e manuais verificamos que a empresa Labinbraz Comercial Ltda – lote 01 está 
aprovada, pois atende a todas as especificações do termo de referência, e não necessita de amostras pois já usamos em outro 
momento.
27/02/2025 14:06:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que a licitante Labinbraz Comercial Ltda, já anexou os documentos de habilitação. 
27/02/2025 14:06:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estaremos fazendo a convocação na plataforma por 15minutos, não será necessária anexar documentos novamente, isso será feito 
apenas para conseguir avançar a fase dentro da plataforma.

27/02/2025 14:07:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LABINBRAZ COMERCIAL LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 27/02/2025 14:23
27/02/2025 14:26:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que a licitante Labinbraz Comercial Ltda, apresentou documentos de habilitação e declarações de acordo com o 
solicitado em edital, estando habilitada.

2 de 7Gerado em: 17/03/2025 14:41:15

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



LOTE 1 - ADJUDICADO
 fornecimento de testes de hormônios, marcadores tumorais e sorologias

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: TES
Descrição: 18.00005.000001 - Antígeno CA 125         
Quantidade: 600 Valor Unit.: 12,33 Valor Total: 7.398,00

Marca: wiener Modelo: CLIA 2000

Item: 2 Unidade: TES
Descrição: 18.00005.000002 - Antígeno carcino embrinario - CEA         
Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 9,66 Valor Total: 10.626,00

Marca: wiener Modelo: CLIA 2000

Item: 3 Unidade: TES
Descrição: 18.00005.000009 - Antígeno prostático específico livre - PSA livre         
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 7,37 Valor Total: 44.220,00

Marca: wiener Modelo: CLIA 2000

Item: 4 Unidade: TES
Descrição: 18.00005.000008 - Antígeno Prostático especifico - PSA  total         
Quantidade: 8.200 Valor Unit.: 6,28 Valor Total: 51.496,00

Marca: wiener Modelo: CLIA 2000

Item: 5 Unidade: TES
Descrição: 18.00005.000016 - Antígeno CA 15-3         
Quantidade: 600 Valor Unit.: 11,91 Valor Total: 7.146,00

Marca: wiener Modelo: CLIA 2000

Item: 6 Unidade: TES
Descrição: 18.00005.000032 - Antígeno CA 19-9         
Quantidade: 600 Valor Unit.: 15,065 Valor Total: 9.039,00

Marca: wiener Modelo: CLIA 2000

Item: 7 Unidade: TES
Descrição: 18.00005.000015 - AFP - Alfa fetoproteína         
Quantidade: 600 Valor Unit.: 9,82 Valor Total: 5.892,00

Marca: wiener Modelo: CLIA 2000

Item: 8 Unidade: TES
Descrição: 18.00005.000017 - Cobalamina - Vitamina B12         
Quantidade: 21.000 Valor Unit.: 7,28 Valor Total: 152.880,00

Marca: wiener Modelo: CLIA 2000

Item: 9 Unidade: TES
Descrição: 18.00005.000019 - Ferritina         
Quantidade: 6.200 Valor Unit.: 5,49 Valor Total: 34.038,00

Marca: wiener Modelo: CLIA 2000

27/02/2025 14:27:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando prosseguimento em ato continuo será aberto o prazo para intenção de recurso, o qual, caso haja, deve ser devidamente 
registrado em campo próprio da plataforma.
27/02/2025 14:27:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com fundamento no subitem 11.2.1 do edital. O prazo concedido para manifestação de interesse em interpor recurso será de 10 
minutos.
27/02/2025 14:44:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que a  licitante AIMARA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, manifestou intenção de recursos, sob alegação que 
proposta da licitante vencedora não atende as especificações técnicas descritas no termo de referência , portanto será concedido o 
prazo de 03(três) dias para a apresentação das razões de recurso, ficando as demais licitantes, desde logo intimados para, querendo 
apresentar as contrarrazões em igual prazo, que começara a contar do termino do prazo do recorrente, 
27/02/2025 14:44:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
sendo-lhes assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis a defesa dos seus interesses
27/02/2025 15:19:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs. Licitantes, devido ao ponto facultativo do período de carnaval, estamos verificando com o suporte da plataforma sobre o prazos.
27/02/2025 15:25:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não haverá expediente nos dias 03,04 e 05 de março.
27/02/2025 15:26:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
As razões de recursos serão até dia 07/03/2025, contrarrazões até o dia 12/03/2025.

27/02/2025 15:26:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
As razões e contrarrazões de recursos deverão ser anexadas exclusivamente via plataforma bnc.org.br

3 de 7Gerado em: 17/03/2025 14:41:15

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LABINBRAZ COMERCIAL LTDA  228 73.008.682/0001-52 4.000.149,00 1.009.999,00 Não

2 AIMARA COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

 933 57.202.418/0004-41 1.291.400,00 1.030.000,00 1,98 Não

3 CISCRE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO 
DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

 040 07.014.318/0003-32 1.979.910,00 1.979.910,00 92,22 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 10 Unidade: TES
Descrição: 18.00005.000012 - Hormônio estimulante da tireoide - TSH         
Quantidade: 36.000 Valor Unit.: 3,57 Valor Total: 128.520,00

Marca: wiener Modelo: CLIA 2000

Item: 11 Unidade: TES
Descrição: 18.00005.000003 - Hormônio Estradiol - E2         
Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 7,02 Valor Total: 15.444,00

Marca: wiener Modelo: CLIA 2000

Item: 12 Unidade: TES
Descrição: 18.00005.000004 - Hormônio foliculo - estimulante - FSH         
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 4,64 Valor Total: 13.920,00

Marca: wiener Modelo: CLIA 2000

Item: 13 Unidade: TES
Descrição: 18.00005.000005 - Hormônio luteinizante  - LH         
Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 6,24 Valor Total: 13.728,00

Marca: wiener Modelo: CLIA 2000

Item: 14 Unidade: TES
Descrição: 18.00005.000006 - Hormônio Progesterona - PRG         
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 6,66 Valor Total: 6.660,00

Marca: wiener Modelo: CLIA 2000

Item: 15 Unidade: TES
Descrição: 18.00005.000007 - Hormônio Prolactina - PRL         
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 6,56 Valor Total: 6.560,00

Marca: wiener Modelo: CLIA 2000

Item: 16 Unidade: TES
Descrição: 18.00005.000011 - Hormônio tiroxina livre - T4 livre         
Quantidade: 22.600 Valor Unit.: 3,59 Valor Total: 81.134,00

Marca: wiener Modelo: CLIA 2000

Item: 17 Unidade: TES
Descrição: 18.00005.000010 - Hormônio Tiroxina - T4  total         
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 4,34 Valor Total: 13.020,00

Marca: wiener Modelo: CLIA 2000

Item: 18 Unidade: TES
Descrição: 18.00005.000033 - Hormônio Insulina         
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 4,01 Valor Total: 4.812,00

Marca: wiener Modelo: CLIA 2000

Item: 19 Unidade: TES
Descrição: 18.00005.000013 - Hormônio testosterona  - TT         
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 6,35 Valor Total: 11.430,00

Marca: wiener Modelo: CLIA 2000

Item: 20 Unidade: TES
Descrição: 18.00005.000014 - 25 hidróxi - Vitamina D         
Quantidade: 25.000 Valor Unit.: 11,90 Valor Total: 297.500,00

Marca: wiener Modelo: CLIA 2000

Item: 21 Unidade: TES
Descrição: 18.00010.000446 - Hepatite B/ HBsAg         
Quantidade: 7.200 Valor Unit.: 3,53 Valor Total: 25.416,00

Marca: wiener Modelo: CLIA 2000

Item: 22 Unidade: TES
Descrição: 18.00010.000447 - Hepatite C/ HCV         
Quantidade: 7.200 Valor Unit.: 5,48 Valor Total: 39.456,00

Marca: wiener Modelo: CLIA 2000

Item: 23 Unidade: TES
Descrição: 18.00010.000448 - HIV Ag/Ab         
Quantidade: 7.200 Valor Unit.: 4,12 Valor Total: 29.664,00

Marca: wiener Modelo: CLIA 2000

4 de 7Gerado em: 17/03/2025 14:41:15

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



28/01/2025 15:21:12    PUBLICADO    

29/01/2025 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/02/2025 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/02/2025 09:03:54    DISPUTA    

27/02/2025 09:03:54    LANCE    CISCRE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 040)

1.979.910,00

27/02/2025 09:03:54    LANCE    AIMARA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 933) 1.291.400,00

27/02/2025 09:03:54    LANCE    LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 228) 4.000.149,00

27/02/2025 09:04:35    LANCE    LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 228) 1.250.000,00

27/02/2025 09:12:59    LANCE    AIMARA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 933) 1.272.447,35

27/02/2025 09:12:59    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

27/02/2025 09:14:04    LANCE    AIMARA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 933) 1.231.000,00

27/02/2025 09:14:31    LANCE    LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 228) 1.210.000,00

27/02/2025 09:15:03    LANCE    AIMARA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 933) 1.191.045,00

27/02/2025 09:15:26    LANCE    LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 228) 1.170.000,00

27/02/2025 09:16:55    LANCE    AIMARA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 933) 1.151.045,00

27/02/2025 09:17:14    LANCE    LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 228) 1.130.000,00

27/02/2025 09:17:45    LANCE    AIMARA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 933) 1.110.800,00

27/02/2025 09:18:01    LANCE    LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 228) 1.090.000,00

27/02/2025 09:18:34    LANCE    AIMARA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 933) 1.070.800,00

27/02/2025 09:18:52    LANCE    LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 228) 1.050.000,00

27/02/2025 09:19:29    LANCE    AIMARA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 933) 1.030.000,00

27/02/2025 09:19:40    LANCE    LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 228) 1.010.000,00

27/02/2025 09:21:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LABINBRAZ COMERCIAL LTDA
27/02/2025 09:21:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
27/02/2025 09:21:41    HABILITAÇÃO    

27/02/2025 09:23:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 228: Sr. Licitante poderia verificar a possibilidade de um adicional de desconto a sua proposta para o lote 01? 
Caso positivo por favor lançar na plataforma.

27/02/2025 09:26:54    MENSAGEM    LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 228)
bom dia !! já estamos no nosso limite .
27/02/2025 09:27:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 228: Sr. Licitante consegue nos  conceder um desconto?
27/02/2025 09:27:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 228: Agradeço a atenção!
27/02/2025 09:27:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 228: Senhores licitantes, por favor anexar a PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA juntamente com os 
documentos técnicos conforme item 9 subitens 9.2.1 a 9.2.18 -  conforme item 8.1 no prazo de até 02 horas, e do edital 
exclusivamente via sistema plataforma BNC. Portanto até as 11h28min.
27/02/2025 09:29:05    MENSAGEM    LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 228)
ok
27/02/2025 09:36:49    MENSAGEM    LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 228)
campo de habilitação está fechado.

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 7Gerado em: 17/03/2025 14:41:15

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



27/02/2025 09:37:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 228: Pode anexar na aba "documentos complementares"
27/02/2025 09:42:50    MENSAGEM    LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 228)
documentos enviados .
27/02/2025 10:14:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 228: Conforme valor da proposta ajustada (1.009.999,00) solicito lançar na plataforma.
27/02/2025 10:18:40    LANCE    LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 228) 1.009.999,00

27/02/2025 10:19:03    MENSAGEM    LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 228)
ajustado.
27/02/2025 10:22:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 228: Obgda.
27/02/2025 14:27:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

27/02/2025 14:28:36    RECURSO MANIFESTADO    AIMARA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Manifestamos a intenção da interposição de recurso administrativo, considerando que a proposta da licitante vencedora não atende 
as especificações técnicas descritas no termo de referência, conforme será demonstrado em peça recursal.
27/02/2025 14:37:34    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

27/02/2025 15:22:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O condutor alterou o fim recebimento de recursos para o lote 1 para 07/03/2025 00:00.
28/02/2025 16:22:29    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    AIMARA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDANome do arquivo: 2025-02-28_RecursoAdm_Aimara_MogiGuacu assinado.pdf
28/02/2025 16:30:42    RECURSO REGISTRADO    AIMARA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
AIMARA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
57.202.418/0004-41, com sede na Rua Professor Adalberto Nascimento, nº 1062, Bairro São Bernardo, no Município de Campinas, 
Estado de São Paulo, CEP: 13040-099, por seu representante legal Sr. Ailton Marques Ramos, brasileiro, portador do RG n.º 
7.657.871-9, inscrito no CPF/MF sob o n.º 058.293.488-53, vem, à presença de Vossa Senhoria, apresentar tempestivamente suas 
RAZÕES DE RECURSO, nos termos do item 11.1 do Edital, bem como do artigo 44, § 1º, da Lei nº 10.024/2019. 1 – AUSÊNCIA DE 
CALIBRAÇÃO MÍNIMA DE 28 (VINTE E OITO) DIAS DO REAGENTE PARA O TESTE DE ESTRADIOL e EMISSÃO DE 
REGISTROS NA ANVISA VENCIDOS E/OU SEM DATA DE CONSULTA PARA VERIFICAÇÃO DA VALIDADE E VIGÊNCIA PARA 
14 ITENS.
07/03/2025 00:00:03    RECEPÇÃO DE CONTRARRAZÕES    

11/03/2025 11:54:22    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    LABINBRAZ COMERCIAL LTDA
Nome do arquivo: CONTRARRAZÕES - PREGÃO ELETRONICO 01.2025 - Hospital Municipal Dr. Tabajara Ramos.pdf
11/03/2025 11:54:25    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    LABINBRAZ COMERCIAL LTDA
CONTRARRAZÕES ao RECURSO ADMINISTRATIVO interposto pela licitante AIMARA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, 
ora recorrente, já qualificada em suas razões recursais, pelos motivos de fato e fundamentos consubstanciados no anexo.
12/03/2025 00:00:09    JULGAMENTO DE RECURSOS    

17/03/2025 14:32:54    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: Resultado analise de recurso.pdf
17/03/2025 14:34:11    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Conforme resolução da Autoridade Competente.
Apreciei os termos do recurso Administrativo interposto em 28/02/2025, pela empresa Aimara Comercio e Representações Ltda e 
contrarrazoes da empresa Labinbraz Comercial Ltda e , com base da exposição dos motivos constantes do relatório, devidamente 
acordado pelo Setor Jurídico, INDEFIRO o presente recurso.

17/03/2025 14:35:05    EM ADJUDICAÇÃO    

17/03/2025 14:41:14    ADJUDICADO    

6 de 7Gerado em: 17/03/2025 14:41:15

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARIA REGINA BANDO DA SILVA

7 de 7Gerado em: 17/03/2025 14:41:15

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP


